АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Бородинский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2016г.№ 4 -п
с. Бородинск

О  создании профилактических  групп на территории муниципального  образования Бородинский сельсовет

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,пункта 2.4 Решения от 08.01.2016г №2-II Комиссии Правительства Оренбургской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  в целях профилактики возникновения пожаров, повышения уровня противопожарной защиты объектов, расположенных на территории с. Бородинск, предотвращении гибели и травмирования людей на пожарах.

1.Сформировать рабочие группы из числа работников администрации сельсовета, работников сельского клуба, местного населения, активизировать их работу для проведения пожарно-профилактической операции.

2. Утвердить  состав  профилактических групп  согласно Приложению №1.

    3.Провести разъяснительную  работу по профилактике пожаров в жилье, уделить особое внимание людям социальной группы риска.

    4.Провести  проверку выполнения мероприятий по пожарной безопасности в сельском производстве.

    5.Организовать привлечение населения к тушению пожаров с обучением мерам пожарной безопасности.

    6.Проконтролировать организации, находящиеся на территории МО Бородинский сельсовет, на счет обеспечения  первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем.

    7.Отрабатотать систему оповещения людей при надвигающейся опасности с использованием звуковой сигнализации.

    8.Организовать обучение работников администрации мерам пожарной безопасности.

    9. Рекомендовать руководителям учреждений  и организаций, находящихся на территории МО Бородинский сельсовет установить на территории или в зданиях организаций стенды, щиты с информацией о мерах пожарной безопасности.

   10.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  11.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

       Глава сельсовета                                          С.Ю.Ларионова

Разослано: администрации района, прокурору района, отделению ГПН.

                                                                                                                   Приложение №1
От18.01.2016г. № 4  -п

СОСТАВ

 Профилактической группы по предупреждению  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Ларионова Светлана

Юрьевна
	- председатель группы– глава администрации

	Килякова Любовь Владимировна
	- секретарь группы – специалист 1 категории

	Члены комиссии

	Бондаренко Галина Викторовна
	-техничка администрации Бородинского сельсовета

	Дорофеев Александр

Андреевич
	- депутат МО Бородинского сельсовета (по согласованию)

	Богачёва Татьяна

Кимовна
	- директор МБОУ «Бородинская ООШ» (по согласованию)

	Петренко Светлана

Анатольевна
	- директор МБДОУ «Бородинский детский сад «Колокольчик» (по согласованию)

	Кирсанова Елена Александровна
	- заведующая СК  (по согласованию)

	 Байбахтин А.Д.
	- слесарь по обслуживанию газового оборудования (по согласованию)

	Клименко А.В.
	- электромантер по эксплуатации приборов эл.учета   (по согласованию)

	Волков А.В.
	-инженер 1 категории участка баланса и учета эл.энергии           (по согласованию)